
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E INNOVAZIONE DELLA CITTA'

DETERMINAZIONE N. 2312 DEL 19/11/2024

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE 2302/2024 DI APPROVAZIONE 
BANDO PER LA RACCOLTA DELLE PROGETTUALITÀ DI 
MANIFESTAZIONI ED EVENTI DA REALIZZARSI NEL 2025, CON 
EVENTUALE CONCESSIONE DI PATROCINIO E/O CONTRIBUTI 
FINANZIARI E/O SUPPORTO OPERATIVO

Premesso che

con Atto di Indirizzo della Giunta Comunale comunale n. 391 del 07/12/2020, sono stati 

forniti gli indirizzi per la redazione di un bando annuale, finalizzato alla raccolta delle 

differenti progettualità di manifestazioni ed eventi, rivolto a tutti i soggetti che normalmente 

organizzano a vario titolo tali iniziative sul territorio cittadino;

Rilevato che

con determinazione dirigenziale n. 2302/2024, per mero errore materiale, sono stati approvati 

tutti gli allegati (Allegati A, B, C, D, E, F, G1, G2, H, I, L) al bando finalizzato alla raccolta 

delle progettualità di manifestazioni ed eventi da realizzarsi nel 2025, ma non il testo del 

bando stesso;

Dato atto che

il bando annuale prevede limiti specifici in merito al cofinanziamento del proponente e in 

merito alle modalità di presentazione dell’istanza stessa e di rendicontazione;

Rilevato che

si rende necessario quindi procedere ad approvare il bando per la raccolta delle progettualità 

di manifestazioni ed eventi da realizzarsi nel 2025, con pubblicazione della modulistica on-

line per la partecipazione al bando, raggiungibile dalla homepage del sito istituzionale 

www.comune.moncalieri.to.it, a partire dal 20/11/2024, e chiusura del bando alle ore 12:00 

del 20/12/2024;

http://www.comune.moncalieri.to.it/


Vista

la Legge 07/08/1990, n.241 e s.m.i. che all’art. 12 recita: “La concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque 

genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte 

delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e 

delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”;

Visto

il Regolamento per la concessione del patrocinio, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 49 del 18/3/1994;

Visto

il “Regolamento per la disciplina e valorizzazione dell'associazionismo nel territorio 

comunale e criteri per la concessione di contributi sussidi ed ausili”, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47/1994;

Richiamata 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 130 del 21 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione esercizi 2024-2026; 

-  la deliberazione n. 568 del 22 dicembre 2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) finanziario 2024-2026;

- l’Atto d’Indirizzo della Giunta Comunale n. 391 del 07/12/2020 con cui sono stati forniti gli 

indirizzi per la redazione di un bando annuale finalizzato alla raccolta delle differenti 

progettualità di manifestazioni ed eventi e rivolto a tutti i soggetti che normalmente 

organizzano a vario titolo tali iniziative sul territorio cittadino;

Visto

il  Decreto Sindacale n. 37/2022 con cui è stato conferito alla dott. Lorenzo Fogliato, l’incarico 

di dirigente del settore “Servizi alla persona e Innovazione della città”, nell’assetto 

organizzativo vigente ai sensi della deliberazione n. 92/22, per l’esercizio delle funzioni 

dirigenziali definite dall’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 con decorrenza 1° ottobre 

2022 fino al 30 settembre 2025; 

Visti



gli artt.107, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con 

Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; gli artt.4 – comma 2 -, e 17 del Decreto legislativo 

18/8/2001, n. 165, gli artt.74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri;

Dato atto che

sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità ai sensi dell'art. 147-bis del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di confermare tutto quanto già stabilito e approvato con atto dirigenziale n. 

2302/2024; 

2. di approvare, sulla base degli indirizzi e dei criteri approvati con Atto di Indirizzo 

della Giunta comunale n. 391 del 07/12/2021, il testo del bando finalizzato alla 

raccolta delle progettualità di manifestazioni ed eventi da realizzarsi nel 2025, 

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

3. di pubblicare la modulistica on-line per la partecipazione al bando, raggiungibile 

dalla homepage del sito istituzionale www.comune.moncalieri.to.it, a partire dal 

20/11/2024;

4. la chiusura del bando è fissata alle ore 12:00 del 20/12/2024;

5. di dare atto che del predetto bando verrà data notizia tramite pubblicazione sul sito 

istituzionale del Comune;

6. di dare atto che il bando e gli esiti delle istruttorie non avranno natura vincolante per 

l'Amministrazione comunale e in assenza di formale approvazione del bilancio di 

previsione non impegnerà in alcun modo la stessa all’attribuzione di contributi;

7. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Servizi alla

Persona e Innovazione della Città;

http://www.comune.moncalieri.to.it/


8. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

 giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell'art. 2, letto b) e art. 21 della Legge 

n.1034/1971 e s.m.i. entro il termine di sessanta giorni dalla data di esecutività 

del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia comunque avuta 

piena conoscenza;

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del Decreto del 

Presidente della Repubblica 24/01/1971, n. 1199;

9. di esprimere sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità ai sensi dell'art. 147-bis del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i

Il Dirigente del Settore Servizi alla 
persona e Innovazione della Città

FOGLIATO LORENZO / InfoCamere 
S.C.p.A.

(firmato digitalmente)


